
Městský úřad Semily
Husova 82, 513 13 Semily

Odbor životního prostředí

Městský úřad Semily               IČO 00276111
E-mail: podatelna@mu.semily.cz DIČ CZ00276111
Telefon: +420 481 629 211 www.semily.cz ID datové schránky: d36bywp

VÁŠ DOPIS zn.:
ZE DNE: 25. 06. 2020
NAŠE čj.: ŽP/2495/20/VH

KOORDINACE: Ing. J. Vrabcová

TEL.: +420 481 629 254
+420 724 148 801

FAX: +420 481 629 209
E-MAIL: vrabcova@mu.semily.cz

DATUM: 28. 07. 2020

Obec Roprachtice

Roprachtice čp. 144

513 01   S E M I L Y

VEŘEJNÁ   VYHLÁŠKA 
dočasné omezení užívání pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu
                             v obci Roprachtice

Městský úřad Semily, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a podle § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 27 odst. 
2 zákona č.274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), v platném znění  a místně příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení §  11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, na návrh účastníka řízení, kterým je
              Obec Roprachtice,  Roprachtice 144, 51301 Semily        IČO: 00276065 

na základě ustanovení § 15, odst.4 zákona o vodovodech a kanalizacích a v souladu 
s ustanovením § 171 a následujících správního řádu vydává toto 
                              opatření obecné povahy :

 dočasně se omezuje užívání pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu 
v obci Roprachtice, 

a to na  období od 1. srpna do 31.prosince 2020

z důvodu nedostatku pitné vody, který nelze z důvodů technických kapacit a nedostatečných 
zdrojů nahradit

je zakázáno
- napouštění a dopouštění bazénů a akumulačních nádrží
- zalévání zeleně
- mytí vozidel
- dopouštění vlastních vodních zdrojů ( studní) 



Stránka 2 z 3

Vodu z veřejného vodovodu lze užívat pouze pro osobní potřebu k pitným a 
hygienickým účelům. 

V případě nedodržení tohoto opatření se fyzické osoby dopouštějí přestupku podle ustanovení 
§ 32 odst. 5 písm. d/ zákona o vodovodech a kanalizacích a může jim být uložena pokuta do 
50.000 Kč, v případě právnických osob se jedná o správní delikt podle ustanovení § 33 odst.7 
písm. d/ zákona o vodovodech a kanalizacích a může být uložena pokuta ve stejné výši – 
50.000 Kč. 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti zveřejněním na úřední desce vodoprávního 
úřadu.

Odůvodnění :

Podáním ze dne 25.06.2020 předložila Obec Roprachtice, jakožto vlastník a provozovatel 
vodovodu pro veřejnou potřebu v obci Roprachtice, Městskému úřadu Semily, odboru 
životního prostředí  návrh na vydání opatření obecné povahy podle § 15 odst.4 zákona o 
vodovodech a kanalizacích na dočasné omezení užívání pitné vody z vodovodu pro veřejnou 
potřebu a na zákaz užívání pitné vody z vodovodu pro zalévání zeleně, mytí vozidel, 
napouštění bazénů a nádrží a dopouštění vlastních vodních zdrojů v obci Roprachtice. 
Přestože jsou dle zákona o vodách zdroje podzemních vod přednostně vyhrazeny pro 
zásobování obyvatelstva pitnou vodou a pro účely, pro které je použití pitné vody stanoveno 
zvláštním právním předpisem, nastává v Roprachticích především v letních měsících 
přechodný nedostatek pitné vody, a to vlivem zalévání zeleně, mytí vozidel, napouštění 
bazénů a nádrží a dopouštění vlastních vodních zdrojů.

Obec Roprachtice v minulosti několikrát upozorňovala občany a uživatele vodovodu na 
situaci se zásobováním pitnou vodou a apelovala, aby pitná voda nebyla využívána k zalévání 
zeleně, mytí vozidel, napouštění bazénů a nádrží a dopouštění vlastních vodních zdrojů apod. 
I přes tato opakovaná upozornění se situace nezlepšila a stále dochází k nárazovým odběrům 
pitné vody zejména z důvodu nekontrolovatelného napouštění bazénů.  

Vlastník a provozovatel vodovodu proto z výše uvedených důvodů navrhl dočasné omezení 
užívání pitné vody. 

Vodoprávní úřad uvedené skutečnosti posoudil a zjistil jejich oprávněnost, a proto vydal toto 
opatření. 

Návrh opatření obecné povahy byl po dobu 5 pracovních dnů zveřejněn na úřední desce MěÚ 
Semily a OÚ Roprachtice a současně byl zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
V návrhu vodoprávní úřad upozornil, že dotčené osoby jsou oprávněny k uvedenému návrhu 
podávat odůvodněné námitky a to do 5 pracovních dnů ode dne jeho zveřejnění. 
K návrhu opatření obecné povahy nikdo nevznesl žádné připomínky ani námitky. 

Ing. Jana Vrabcová
vedoucí odboru 



Stránka 3 z 3

Poučení :

Toto opatření obecné povahy se oznamuje veřejnou vyhláškou na úřední desce vodoprávního 
úřadu a nabývá účinnosti dnem vyvěšení veřejné vyhlášky dle § 173 odst.1 správního řádu a 
dle § 15 odst.5 zákona o vodovodech a kanalizacích. Opatření musí být vyvěšeno po dobu 
omezení a zákazu na úředních deskách MěÚ Semily a OÚ Roprachtice a současně způsobem 
umožňujícím dálkový přístup po dobu jeho účinnosti ( tzn. do 31.12.2020).

Vyhláška s datem vyvěšení a sejmutí bude zaslána neprodleně na odbor životního prostředí 
MěÚ Semily po uplynutí této lhůty. 

Proti opatření obecné povahy nelze  v souladu s ustanovením § 173 odst.2 správního řádu 
podat opravný prostředek. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit 
v přezkumném řízení. Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat do 3 let od účinnosti 
opatření. Účinky rozhodnutí v přezkumném řízení nastávají ode dne jeho právní moci.  
Obec Roprachtice se tímto žádá o sdělení tohoto opatření i dalším způsobem v místě 
obvyklým / např. místní rozhlas, tisk, webové stránky obce apod.). 

Obdrží:
Obec Roprachtice


		2020-07-28T09:12:44+0000
	Not specified
	Elektronicky podepsáno




